ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:            /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 1 năm 2026
V/v đảm bảo hoạt động của

Trạm Y tế khi thực hiện chuyển
 giao về Ủy ban nhân dân phường

                          Kính gửi:
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;
- Trạm Y tế phường.

Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa nhận được Công văn số
4381/SYT-NVY ngày 25/12/2025 của Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng về việc hoạt động
của Trạm Y tế cấp xã khi thực hiện chuyển giao về Ủy ban nhân dân cấp xã;

Để đảm bảo duy trì các hoạt động của Trạm Y tế trong giai đoạn đầu
chuyển giao đảm bảo không bị gián đoạn, Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo như
sau:

1. Giao phòng Văn hóa – Xã hội phường
- Phối hợp với phòng, đơn vị liên quan tham mưu UBND phường về việc

tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, nhân sự, hồ sơ, tài liệu Trạm Y tế
phường, các Điểm Y tế và nhân sự từ Trung tâm Y tế khu vực Gia Nghĩa; để
đảm bảo phục vụ hoạt động của Trạm Y tế phường được liên tục, đảm bảo
không bị gián đoạn.

- Đồng thời phối hợp tham mưu ban hành quyết định thành lập Trạm Y tế
phường Nam Gia Nghĩa; bổ nhiệm lãnh đạo Trạm Y tế phường và sắp xếp, bố trí
công chức, viên chức và người làm việc tại Trạm Y tế phường Nam Gia Nghĩa
theo quy định của pháp luật và phân cấp của địa phương.

- Phối hợp, hướng dẫn Trạm Y tế phường xây dựng thực hiện trình tự, thủ
tục để ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức, bộ
máy và các nội dung khác có liên quan đến Trạm Y tế phường Nam Gia Nghĩa
theo đúng quy định.

2. Giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường
- Phối hợp tiếp nhận tài sản, đất đai, cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài chính

Trạm Y tế; tham mưu UBND phường bố trí kinh phí, trang thiết bị làm việc để
Trạm Y tế phường đi vào hoạt động trong tháng 01/2026;

- Hướng dẫn việc tiếp nhận tài sản, trang thiết bị làm việc tại Trạm Y tế,
xây dựng kế hoạch/dự toán kinh phí hoạt động tại Trạm Y tế phường; cấp và
hướng dẫn sử dụng kinh phí thực hiện theo quy định của luật ngân sách.

3. Giao Trạm Y tế phường

2

- Chủ động, liên hệ Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng và các đơn vị liên quan trong
việc cấp đổi, sử dụng Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh đảm bảo theo
quy định tại Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về việc
quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

- Đảm bảo thủ tục, hồ sơ hợp đồng khám, chữa bệnh Bảo hiểm y tế theo
quy định.

  - Triển khai thực hiện đầy đủ chức năng, nhiệm vụ theo quy định; đảm
bảo thực hiện cung ứng dịch vụ chăm sóc sức khoẻ nhân dân liên tục, không
gián đoạn; thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, dân số; phối hợp triển khai công
tác bảo trợ xã hội theo quy định; thực hiện đầy đủ, kịp thời chế độ, chính sách
đối với viên chức, người lao động thuộc Trạm Y tế; tiếp tục duy trì hoạt động và
thực hiện chi trả hỗ trợ hàng tháng cho nhân viên y tế tổ dân phố, cộng tác viên
dân số theo quy định.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng và Trạm Y tế phường
nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Văn phòng HĐND-UBND phường (theo dõi);
- Trang TTĐT phường;
- Lưu: VT, VHXH (L).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T09:06:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Lê Văn Thịnh<thinhlv.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T14:18:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T14:18:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T14:18:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!